penser toutefois qu'une mélecture de *sparsit* et la suggestion de *sparti* par *flum* ont été à l'origine de cette leçon.

10 *doces et nullius personam accipis; licet tributum dare*
Caesari an non? In hac temptatione fortem nostrum
bicipiti quasi laqueo ligauerunt. Sed spiritu uirtutis fortis
noster nodos omnes ista uoce disruptit: Quid me, inquit,
temptatis, hypocritae? adferte mihi nomisma census. At
 15 *illi attulerunt ei denarium. Et dominus: Cuius est, ait,*
imago et superscriptio? Dixerunt: Caesaris. Reddite, ait
dominus, Caesari quae sunt Caesaris et Deo quae Dei sunt.
His dictis mira celeritate uincula illa disruptit ille susceptus
 20 *homo qui Deo suo canit in Psalmis: Disrupisti uincula*
mea, tibi sacrificabo sacrificium laudis.

45. Tertio sollicitat mulier uirum: *Quousque, inquit,*
inludis me? Indica iam mihi in quo infirmetur uirtus tua.
 Paene eadem uerba et Iudaei dixerunt nostro iudici
 Christo: *Quousque, inquit, animas nostras suspendis?*
 5 *Si tu es Christus, dic nobis palam. Sed Samson tertio se*
ligari hoc modo permisit: Si alligati fuerint, ait, capilli
capitis mei in palo orsorio, infirmabor et ero sicut omnes
homines. Quod cum faceret mulier, idem insidiantes:
ad te, inquit, Samson. At ille exurgens, disruptis
 10 *omnibus, fugatos plagatosque prostrauit inimicos. Fit et*
nostro forti Iesu domino huiusmodi conligatio uelut in
orsorio palo contextio capillorum. Dicunt scribae et
Pharisei ad Iesum: Scripsit nobis Moyses quod si quis
mortuus fuerit non habens filios, accipiat uxorem eius frater
 15 *ipsius et suscilet semen fratri suo. VII autem fratres erant;*
accepit uxorem fratris secundus et tertius et mortui sunt

acceptation de personne, est-il permis ou non de payer
 l'impôt à César? » (*Math. 22, 16-17*). Par le piège de cette
 question, ils ont attaché autour de notre Très Fort une
 sorte de double lacet. Mais l'Esprit de Puissance permit à
 notre Très Fort de rompre tous ces nœuds; il s'écrie :
 « Pourquoi me tendez-vous un piège, hypocrites? Faites-
 moi voir l'argent de l'impôt. Ils lui présentèrent alors un
 denier. Le Seigneur leur dit : De qui est l'effigie que voici?
 et la légende? — De César, répondirent-ils. Rendez donc à
 César ce qui est à César, dit le Seigneur, et à Dieu ce qui
 est à Dieu » (*ib.*, 18-21). Telles sont les paroles par lesquelles
 avec une merveilleuse rapidité, l'homme assumé (par la
 divinité) rompit ces liens, lui qui chante à son Dieu dans
 les Psaumes : « Tu as rompu mes liens, je t'offrirai le sacrifice
 d'action de gloire » (*Ps. 115, 16-17*).

45. Une troisième fois la femme presse son mari :
 « Jusqu'à quand te joueras-tu donc de moi? Indique-moi
 maintenant le moyen de briser ta force » (cf. *Jug. 16, 13*).
 Ce sont presque les mêmes paroles que les Juifs aussi
 adressèrent à notre Juge le Christ : « Jusqu'à quand, lui
 dirent-ils, vas-tu nous tenir en suspens? Si tu es le Christ,
 dis-nous-le clairement » (*Jn 10, 24*). Cependant, Samson se
 laissa lier une troisième fois de la façon que voici : « Si l'on
 attache mes cheveux avec l'ensouple, dit-il, je serai brisé et
 deviendrai pareil à un homme ordinaire » (cf. *Jug. 16, 13*).
 C'est ce que fait la femme; les mêmes ennemis embusqués
 lui crient : « (Nous sommes) sur toi, Samson ». Mais lui,
 se dressant, rompit tout, et écrasa ses ennemis après les
 avoir mis en fuite et battus (cf. *ib.*, 14). Notre Très Fort,
 le Seigneur Jésus, connaît lui aussi un enserrement dans
 de pareils liens, à l'image des cheveux tressés avec
 l'ensouple. Les scribes et les Pharisiens disent à Jésus :
 « Moïse nous dit dans l'Écriture : Si quelqu'un meurt sans
 avoir d'enfants, que son frère épouse la veuve et qu'il
 suscite une postérité à son frère. Or, il y avait sept frères » ;
 le deuxième épousa la femme de son frère; et pareillement

non relictis filiis; postea uero omnes eam acceperunt sine liberis; mortua est et mulier. *In resurrectione*, aiunt, *cuius erit uxor?* Quanto uehementius se ligasse nostrum
 20 fortem crediderunt, tanto uelocius soluit quam intulerant quaestionem, et uere, *sicut potestatem habens*, quia nec ligari his temptationibus posset nisi ipse permitteret. *Filii*, inquit, *saeculi huius generant et generantur; qui autem digni fuerint saeculum illud contingere, neque nubent*
 25 *neque nubentur. Non enim iam mori poterunt quoniam similes sunt angelis et filiis Dei.* Quibus dictis, omni confusione prostrati, eius fugati sunt inimici.

En uenit hora mortis Samson. Dicit et noster: *Venit hora ut clarificetur filius hominis. Nisi enim granum tritici cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet;*
 30 *si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. 46.* Instante et flente mendaciter coram se muliere, *pusillanimis factus est*, ait scriptura, *Samson usque ad mortem: ut nostri figurata actio impleretur dicentis: Tristis est anima*
 5 *mea usque ad mortem. Si rasi, inquit Samson, fuerint, capilli capitis mei, infirmabor et ero sicut omnes homines.* Antequam haec fierent, mittit mulier ad uiros dicens: *Afferte argentum; iam enim mihi omnia ueraciter indicauit.* Fit certa traditio quam suppleuit Iudas percepto argento,
 10 impleturque in Samson per figuram quod in nostro Christo domino actum est re manifesta. Nam quod eum accipiens mulier dormire fecit in sinu suo, hoc est quod noster fortis dominus dicit: *Non expedit mori prophetam extra Hierusalem.* Quod eum debriauit poculo mortifero,